CÂMARA MUNICIPAL DE

}IOUR IIRZRRE
.Í-

CNPJ: 04.244.394/0001 -84

,-ffiv

PORTARIA N'03/2024

"Dispõe sobre exoneração de

servidor que ocupa cargo de

Assessor Parlamentar e dá
Outras Providências".ym

O Presidente da Câmara Municipal de Nova Nazaré-MT, Senhor Luís
Felipe Alves de Carvalho, no uso de suas atribuições legais e regimentais
que lhe são conferidas.

Art. l' - Exonerar o Seúor Marcos Rodrigues Pereira, brasileiro,

casado, portador do RG no 4917328 SSP/GO, e do CPF n" 019.973'63 l-60'
do Cargo de Assessor Parlamentar da Câmara Municipal de Nova

NazaréÀ4T.

Lrt. 2o - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Sala da Presidência, aos 07 dias do mês de fevereiro de 2024.

Luís Felipe v de Carvalho
P resl te

Rua Frei Arthur Agustln€, s/no ' Csntro ' Nove Nazaré ' MT - Cepl 78ô38{00

Fone: +55 66 3467'1152 - e'mail: camara-cmnn@hotmail.com

Pôlicado nl data supn
I no l@alÔ costunc

Â CASA DO POVO

RESOLVE:

I de Fevereiro de 2024 . Jomal Oíicial Eletrônico dos Munacípios do Estado dê Mato GÍosso ' ANO xlx I N" 4'418

ÂRTIGO ? . Este Decrêto entrará em vigor na data de sua publicação ou

aÍixaçâo, retroagindo seus eÍeitos a 05/02/2024, revogadas às disposiçõês

em contrário.

Nova Monte Verdê-MT. 06 dê fevêreiro dê 2024.

EDEÍIILSON i'ARINO DOS SANTOS

Prefeho 1íuniclPal

Art.5" - Essa portaía entra em vigor na data de sua publicâçáo Rêvogam-

se as disposiçôes em contrário.

Sala da presidência, aos 30 dias do mês de janeio de 2024.

ilarcqs Vinicius Xavigr de Caívalho

Presidêntê comissâo Única

PREFEITURA ]úUNICIPAL DE NOVA OLIMPrA

CÂMARA
PORTARIA NO 03/2024

"Dispôo sobre êxonêração d6 seívidor quê ocupa cargo dê Assogsor

Parlamêntar e dá Outra§ P.ovldÕnclas".

o Píêsidênte da Câmara Municioal de Nova Nazaré-MT, Senhor Luís Fo'

lipc Alve3 de carvalho, no uso de suâs atribuiçóes legais e regimentâis

quê lhe sáo conferidas.

RESOLVE:

Aú lo - Exonerar o Senhor JrlaÍcos Rodrigues PêÍ6lra, brasileiro, casa-

do, poítador do RG nô 4917328 SSP/GO' e do CPF no 019.973.631-60. do

CaÍgo do AssêssoÍ Parlamêntarda Câmara Municipal de Novâ Nazaré/

MÍ.

AÍt.2'- Esta Portaria enfa em vigorna data dê sua publicaçáo. revogadas

as disposiçóes em contrário.

Sâla da Presidência, âos 07 dias do mês de fevereiro dê 2024'

Luís Felipe Alvês dê Cârvalho

Pr6sidsntê

CAMARÂ
PORTARIA N' 02/2024

O Presidente da Comlsgão Única da Câmara Municipal de Nova Nazaíé-

MT. Êxcelentissimo Senhoí itaÍcos Vinicius XavieÍ dq Carvalho' no uso

dê suas atribuições legai§ e coníorme detêrmina o Arligo 56' do Regimen-

to lnterno da Câmara Municipal resolve:

"Dolo]minar as Rounlóos Ordinárlas do 2024 da Comissáo Única"'

Âí, 1o - Ficam estabelêcidas no 1" SemestÍe de 2024 as seguintes datas

paÍa as Reuniões Oídinárias:

05 e íg dê fevoíeiro

04 ê í8 de março

0l e 15 de ab. il

06 e 20 dê maio

03 o í7 do iunho

0í e l5 de julho

AÉ, f - Ficam estabelecidas no 2' Semeslrê de 2024 as seguintes datas

para as Reuniões Ordinárias:

05 € í9 d€ agosto

02 c í6 de setembro

07 I 21 do outubro

04 I íE do novgmbro

02 s í6 dezsmbro

Art 3o - As reuniôes ordinárias da Comissão Única seÍáo realizadas na

sala da Comissão, no rêcinto da Câmaía Municipal as 18:00 horas'

An.4o - Somentê sêíão transÍeridas âs datas das Reuniões OrdináÍias'

conforme decisão em PtenáÍia ou por motivo Relevante'

PnereruRA tttulitClPAL DE NoVA NAZARÉ
OEPARTÂMENTO PESSOAL

PORTARIA MUNICIPAL N'049 OE 07 DE FEVEREIRO DE 2024

'euE DlsPôE soBRE ExoNERAçÂo PoR Morlvo DE APoSENTA'

ooRra DE sERvlDoR (A) PÚBLlco MUNICIPAL"

JOSÉ ELPIDIO DE iIORAES CAVALCANÍE Prefeito Municipaldê Nova

OlÍmpia, Estâdo de Mato Grosso, usando de suas atribuições legars que

lhe são inêrentes por lei, expede a seguinte portariâ'

RESOLVENOO:
Art. '1o ExonêÍar, por motivo de aposentadoria, a seNidor (a) SONIA CAR-

DOSO DA SILVA, inscrilo (a) no CPF sob no 989'"""-30 e no Rêgrs-

tro GeÍal no 211."'.71 SSP/MI, ocúpanle do cargo efetivo de PROFES-

SOR (A), matricula n'2033, Iotado (a)na Secrelaria Municipâl de Educa-

çâo, Cultura, Espoíes. Turismo e Lazer (SEMECETEL)

Art.2'Esta porlaria entrará em vigor na data de sua publicação, rêvogan-

do as disposições em contrário.

REGISTRE-SE. PUBLIOUE.SÉ E CUMPRA.SE'

Gabinete do PrêÍêito Municipal em Nova olÍmpiâ - À'4T. 07 dê fevêÍêiro d€

2024.

JosÉ ELPlDlo DE [oRÁEs cavALcANTE

PREFEITO MUNICIPAL

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Registrado Nesta Secíetaria e Afixado no lugar de costumê

Weber Vieira Martins

Secretário Municipal de Administraçâo

DEPARTAMENÍO PÉSSOAL
EXÍRATOS DE DISTRATOS DOS TERMOS DOS CONTRAÍOS

TEMPoRÁRlos cELEBRAoo ENÍRE:

Contrato dê Prestação de Serviço de lntêÍe6se Público n" 38'13/2023

Contratanto: MunicÍpio de Nova Olimpiâ-MT

Íeste Seletivo no Oo2/2o22 rcalizado em oB de dezeínbto de 2022'

Contratada: SANDRA MARIA LIRA LADEIA

Cargo/ Função: PROFESSORA

Vencimeíto Mensal: R§ 3.3'15,41 (Três mil, trezêntos e quinzê reãis e qua-

Íenta e um centavos)

vigência 1911212023 a 1311212024

Data do Distrato: 06/0212024

LlclrAçÁo
PORTARIA OE FISCAL OE CONÍRAÍO

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA oo MUNlclPlo DE NovA oLlMP|A

PORTARIA MUNICIPAL N. " 047 DE 06 OE ÊEVEREIRO OE 2024'

"QUE DISPÔE SOBRE NOMEAçÃO OE SERVIDOR PUBLICO MUNICI'

PAL"

448
Assinado Digiiêlmênte

diariomunicipal.org/muamm ' www amm org br